АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2023                                                                                                     № 1637

О внесении изменений в постановление администрации города

Мурманска от 29.08.2011 № 1528 «О создании Мурманского

муниципального казенного учреждения «Управление

капитального строительства» (в ред. постановлений

от 18.06.2012 № 1332, от 12.01.2018 № 37, от 30.03.2018 № 863)

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска

от 01.04.2011 № 35-430 «Об утверждении структуры администрации города

Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 17.01.2023

№ 60 «О реорганизации комитета градостроительства и территориального

развития администрации города Мурманска в форме присоединения к нему

комитета по строительству администрации города Мурманска»

п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 29.08.2011 № 1528 «О создании Мурманского муниципального

казенного учреждения «Управление капитального строительства»

(в ред. постановлений от 18.06.2012 № 1332, от 12.01.2018 № 37, от 30.03.2018

№ 863) следующие изменения:

         1.1. В пункте 2 слова «Комитету по строительству администрации города

Мурманска (Двинина М.Н.)» заменить словами «Комитету территориального

развития и строительства администрации города Мурманска».

         1.2. В пункте 3 слова «комитет по строительству администрации города

Мурманска» заменить словами «комитет территориального развития и

строительства администрации города Мурманска».

         1.3. В пункте 4 слова «Комитету по строительству администрации города

Мурманска (Двинина М.Н.)» заменить словами «Комитету территориального

развития и строительства администрации города Мурманска».

         1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

2

          «5. Комитету имущественных отношений города Мурманска

(Паскал О.Г.) после представления комитетом территориального развития и

строительства администрации города Мурманска перечня движимого и

недвижимого имущества закрепить его на праве оперативного управления за

Мурманским муниципальным казенным учреждением «Управление

капитального строительства».».

         1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

          «6. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов на содержание

Мурманского муниципального казенного учреждения «Управление

капитального строительства» в пределах лимитов бюджетных обязательств,

утвержденных на эти цели главному распорядителю бюджетных средств -

комитету территориального развития и строительства администрации города

Мурманска на соответствующий финансовый год.».

         1.6. В пункте 9 слова «заместителя главы администрации города

Мурманска Мирошникову М.А.» заменить словами «заместителя главы

администрации города Мурманска − председателя комитета по развитию

городского хозяйства Гутнова А.В.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.)

опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие после

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о

прекращении деятельности комитета по строительству администрации города

Мурманска.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска − председателя комитета

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                     В.А. Доцник